fiat, quo pejus navigetur, vel absq; authoritate Principis naves sistantur, aut nova vectigalia imponuntur, secus in his, quæ ex justa & probabili causa autoritate summi Principis fiunt, Leonin. *conf. 7. n. 10.* Klock. *de arar. l. 2. c. 10. n. 10.* Latere reor & neminem posse plerosq; imperantes, territorii dominos & magistratus propria subditorum commoda peregrinorum commodis anteponere, prohibendo, præprimis tempore penuriæ, ne peregrini territorium, civitatem &c. ingrediantur vel emant aut vendant nisi à cive & civi. Et non injuria, cum non tantum imperantes annonæ curam habere debeant Cabedo *part. 2. Decif. 92.* Laurent. *Decif. 40.* Joh. Francisc. à Ripa *Tract. de peste Tit. de remed. ad conservat ubert.* n. 40. Sed etiam cives velut in societate oneribus; sic etiam privilegiis atq; favore peregrinis potiores meritò sint & prærogativâ gaudeant l. 2. C. *de Off. prætor.* Myns. cent 4. Obs. 30. Quæ prærogativa speciali statuto, quod Lüneburgi & Lubecæ die Wette Ordnung/ ejus officiales die Wette, Herren nominantur, in plerisq; emporiis & civitatibus obtineri solet, Mevius *ad J. L. libr. 3. Tit. 6. artic. 7.*

§. 8.

Cum autem tota civitas vivat vel salva sit per præcipuam sui partem; Destructo quippe eo, quod præcipuum est, totum salvum esse nequit. Dn. Joh. à Feld. *Elementorum part. 3. lib. 6. cap. 1. memb. 1. artic. 2. n. 2. pag. m. 480.* nemo non sponte largietur Domum seu familiam virtuosiorem, quæ Philosopho i. Polit. 8. omnis pars civitatis nuncupatur, præ cœteris in iis, quæ ad conservationem & custodiām societatis faciunt, prærogativâ gavisurum esse. Suadet hoc non duntaxat ipsa naturalis ratio

ratio viros optimè de patria meritos strenuosve Reipubl.
 defensores præmiis esse afficiendos, sed etiam publica utilitas
 plane jubet, tales familias ad patriæ emolumentum
 natas, atq; generosâ indole propagatas, multis juribus
 atq; privilegiis, præprimis quæ ad illarum conservatio-
 nem tendunt, esse confirmandas: quia non tam priva-
 tim, quam publicè interest, ut salva sit familiarum digni-
 tas, quæ sine divitiis & patriis laribus conservari nequit.
 Ea propter, cum bonorum in familia conservatione, quæ
 sunt fulcrum Reipubl. splendor familiarum conservare-
 tur, ipse Deus rerum cœlestium & terrestrium creator
 in veteri testamento custodiā, Jure nempe Retractus
 lineario seu Gentilitio, familiis prospectum voluit, ipse
 addens rationem: Ne prædia gentilitia distraherentur,
 ut ex Bodino de Republ. lib. 5. c. 2. & aliis Reinking.
Tract. Synopt. de retract. consang. quest. 1. n. 11. de-
 ducit. Huic toti ferè terrarum orbi præclaro Retra-
 ctus Juri lineario licet nonnulli Doctorum ex l. 14.
C. de Contrah. Empt. dicam scribere laborarint; tamen
 suo nunquam caruit effectu; sed nobilis ejus usus,
 teste Hermanno Vultejo, apud omnia omnium natio-
 num judiciorum subsellia fuit frequentissimus: Et cum
 quotidiana, quæ semper in judiciis versantur, monenti-
 bus Paulo & Ulpiano JCtis, plenius veniant attingenda
 l. 8. princ. *C. de bon. quæ lib. l. 25. ff. de liber. legat l. 6. §. 4.*
ff. de precar. & practicabilia magis, quam subtilia & parum
fructuosa disputanda suadeat Hieronym. de Cœvall
pract. quest. 101. Hoc retractus Linearis nobilissimum Jus
 pro modo ingenii & ratione instituti LOCO INAUGURALIS
 per capita sequentia, quantum sub concatenatis praxeos
 labo-

laboribus vacat, enodando ut sisteremus, duximus esse
è re; veniam tamen ut iperamus merituri, si in hoc am-
biguo nimis circa hanc materiam variantium opinionum
& consuetudinum conflictu devius nos paululum excepe-
rit error. Annuat itaq; cœptis Deus ter unus. Tu vero
B. L. conatui huic fave & si meruerit, applaude.

CAPUT SECUNDUM.

*Exhibit. denominationem, diversas
Species, originem, aequitatem & definitionem
Juris Gentilitii seu linearis.*

§. 1.

Cum in cujuscunq; negotii aditu consideratio no-
minum & appellationum rerum facilius ad ipsa rerum
adita ducat, initium speculationis nostræ rectè facturi
videmur, si prævia etymologiæ & synonymiæ penetra-
tione perfaibili, probè in naturam & species Retractus
inquiramus. Est autem Retractus usitatisima vox in
scholis pro redemptione prædiorum, lege aut pacto con-
trahentium introducta. Ut enim à contrahendo con-
tractum; à distrahendo distractum JCti declinarunt; Sic
à retrahendo retractum accipere possumus, sunt verba
Calvini in Lexico ad vocem Retractus fol. m. 997. quo sensu
Javolenus in l. si hominem 19. ff. de usucap. Retractam ven-
ditionem dixit, & ita nos nostrum Retractum intelle-
ctum volumus. Diximus autem illum Gentilitium à
gente, quod idem est ac familia l. 195. §. 2. & 6. ff. de
P. S. & linearem seu linearium, à linea sanguinis & co-

C

gnar-

gnationis, quâ cognati inter se cohærent l. 6. ff. de gradibus. Quibus prædicatis noster Retractus contradistinguitur retractui conventionali, ut hic non competit nisi iis, qui sunt de sanguine & familia venditoris, ad hoc, ut bona conserventur in familia, nec in ipsis proximioribus gradu alienentur; Hinc etiam audit jus consanguinitatis, jus protimeseos i. e. prælationis, vel anterioritatis, jus congrui, Gail. lib. 2. obs. 19 in pr. recompræ, recomparationis &c. Einstand / Abtrieb / Neher kauff / Neher geldung/ vorkauff/ vorgeld/ vorgang / Standt Recht / Lösung Zugerecht/ Kauff zu gerecht / &c. quæ diversæ appellations ob unam eandemq; causam i. e. proximiores cognatos sive consanguineos veniunt, uti responderunt Domini Scabini Wittebergenses Anno 1613. Immanuel Sutor. tract: de retract. jur. cap. 1. th. 2. vid. Balthas. Benedell. de Jure primis. Martin. Peg. in Tract. vom Vorkauff und Einstand c. 1. Dn. Reinkingk. in Tract. de Retract. consanguinit. quest. 1. n. 9. Bonavent. Gaver. Vol 1. disput. 11. Basil. de Jur. Retract. Conclus. 1. & 2. Matth. Berlich. Conclus. pract. part. 2. conclus. 39. n. 10 Johan Vincent. Hindedæus Consil. 3. incipit: Cavetur statuto civitatis Clusii n. 1 v. 1. Surd. Consil. 371. n. 19. vol. 3. Lüneb. Polisen Ordin. part. 2. Tit. 4. Argentoratens. Vol. 2. conj. 33. n. 23. 25.